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Yttrande- Remiss av SOU 2024:55 En översyn av 23 kap. 
brottsbalken, dnr KS 2024-298 
 
Laxå kommun lämna följande yttrande 
 
Sammanfattning 
Laxå kommun ställer sig positiv till utredningens samtliga förslag. Det ska samtidigt 
framhållas att den samhällsutveckling som föranleder förändringarna är djupt oroande och 
det är i grunden beklagligt att förändringar av den anledningen behöver genomföras.  
 
Lagstiftning måste följa det allmännas uppfattning om rättssäkerhet både för 
gärningspersoner men också för brottsoffer. Flera av de rättsfall där utredningen hänvisar till 
domstolars tolkning av den nu gällande lagstiftningen är djupt upprörande och kan skada 
tilltron till rättssystemet. Det är därför välkommet att utredningen föreslår ett relativt 
snabbt införande och Laxå kommun uppmanar regeringen att skyndsamt bereda ärendet så 
att förändrad lagstiftning kan träda i kraft enligt utredningens förslag. 
 
Laxå kommun vill också särskilt poängtera att kommunen ställer sig bakom den nya 
uppgiftsskyldighet som föreslås för viss personal anställd i kommunen. Här är det samtidigt 
viktigt att uppdraget till de statliga myndigheterna att informera om och utbilda i de nya 
bestämmelserna är avgörande för att kommunerna ska kunna ta sitt ansvar. Kommunernas 
arbete med att säkerställa att det finns rutiner från t.ex. skolhuvudmannen ner till en enskild 
anställd för att kunna fullgöra uppgiftsskyldigheten ska inte underskattas. Myndigheternas 
stöd med information bör därför också inbegripa ett stöd i hur t.ex. rutiner för 
uppgiftsskyldigheten kan utformas.  
 
 
Yttrande över betänkandets olika delförslag 
Betänkandets nummer och rubriker har använts. De flesta förlag bedöms inte beröra 
kommunen som aktör varför redovisningen nedan endast avser de förslag där Laxå kommun 
tydligt vill ställa sig bakom förslaget eller har eventuella synpunkter på förslagen i 
utredningen. 
 
7.5 En särreglering avseende myndighets undanröjande av faran 
Laxå kommun ställer sig bakom förslaget men vill samtidigt framhålla att utredningens 
resonemang utgör grund för att bestämmelsen bör utformas mer generellt än vad som 
föreslås. Utredningens egna exempel kan användas för att bedöma allmänhetens tilltro till 
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rättssystemet. Det förefaller naturligt att mannen i det fiktiva exemplet (s159) bör kunna 
ställas till svars för försök till mord. Att hänvisa till att det skulle kunna utdömas ansvar för 
andra grova brott kan svårligen anses tillräckligt när den fiktiva personens uppsåt var mord. 
Här borde det därför kunna övervägas om utredningens förslag är tillräckligt eller om 
utformningen bör göras på ett annat sätt som gör att det straffbara området inte i allt för 
hög utsträckning begränsas. 
 
9.4 Sekretessen mellan myndigheter behöver kunna brytas 
Laxå kommun ställer sig bakom förslaget vilket också framhållits i sammanfattningen ovan. 
Framförallt skolan är ofta en viktig plats för en ung person och det kan finnas lärare eller 
anställda som de har förtroende för och som därför naturligt kan vara den en ung vänder sig 
till. Kommunen vill dock framhålla att utredningen är förhållandevis kortfattad i 
beskrivningen av skyldigheten att föra uppgifter vidare. Det måste finnas en skyldighet för 
den som vill frivilligt tillbakaträda att vara tydlig i sin information. En skyldighet att föra 
informationen vidare måste begränsas till att en anställd faktiskt förstår att det är 
information om ett förestående brott som förmedlas. Laxå kommun förväntar sig därför att 
det i den vidare beredningen förs resonemang kring förtydligande av uppgiftsskyldigheten så 
att förarbetena på ett bättre sätt än idag, enligt Laxå kommuns bedömning, kan användas i 
rättstillämpningen.   
 
 
 
 
För Laxå kommun 
Ankie Johanzon 
Kommunstyrelsens ordförande 
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